3.1.1 Os recurso da Chamada Pública 11/2019 da Fundação Araucária são utilizados para
concessão de diárias no país e no exterior.

3.1.2 Os recursos da Chamada Pública 11/2019 da Fundação Araucária serão alocados em
duas modalidades:

I. Diárias no país: R$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais);

II. Diárias no exterior: R$ 87.492,40 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e
quarenta centavos).

3.1.3 Eventuais atrasos no repasse de verbas federais à UNILA ou da Fundação Araucária
poderão acarretar alterações nas datas programadas para repasse e/ou cancelamento dos
recursos.

3.2 Caso não existam solicitações suficientes para o uso total dos recursos de alguma das